另一方面，种茶农户以土地或资金入股的方式成立后池村茶产业合作社，合作社与峨眉雪芽茶业分公司紧密合作，由峨

眉雪芽茶业分公司提供优质茶苗，通过合作社带动农户实行 “五统一”管理，并年底给予专合社二次分红，保障茶农收益

和合作社收益。

峨眉山旅游股份有限公司 2019年半年度报告全文

23

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为整合利用公司大数据中心现有资源优势，抢占乐山政务云市场，推动公司大数据落地应用、走向市场、成为公司

新的经济增长极，2018 年8月 24日召开第五届董事会第九十次会议审议通过了《关于投资成立科技运营公司的议案》，同意

公司以自有资金人民币 350 万元与成都双禾科技发展有限公司出资150万元，共同投资500万元成立科技运营公司。2019年1

月11日，上述拟设立的公司“四川领创数智科技有限公司”完成了工商注册登记，并取得峨眉山市市场监督和质量管理局颁

发的《营业执照》， 统一社会信用代码： 91511181MA68720U4Y.具体内容详见公司 2019 年1月26日登载于《中国证券报》、

《证券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）网站上的相关公告《关于控股子公司完成工商注册登记并取得营业执照

的公告》（公告编号：2019-1）。

2、根据公司推进“瘦身健体”，优化资源配置，降低经营管理成本，提高管理效率工作目标经公司2019年1月30日召开

的第五届董事会第九十二次会议审议通过了《关于注销部分分（子）公司的议案》，同意公司依法清算注销峨眉山环球智慧

旅游文化有限公司、峨眉山万佛顶索道发展有限公司、成都雪芽会议服务有限责任公司三家子公司。截止本报告期末，成都

雪芽会议服务有限责任公司已完成工商注销手续。

3、根据管理需要，控股子公司风景国旅于2019年6月4日完成法定代表人工商变更手续，法定代表人由原公司董事长马

元祝变更为杜辉。

4、 本报告期，公司收到参股公司四川川投峨眉旅游开发有限公司（以下简称“川投峨旅”）股东成都天友旅游产业股

份有限公司（以下简称“成都天友”）的《股权转让通知函》，拟将其所持有的川投峨旅25%的股份进行转让，其中，四川省

投资集团有限责任公司（以下简称“川投集团”）拟受让7.5%，四川嘉阳集团有限责任公司（以下简称“嘉阳集团”）拟受让

17.5%，受让价格以评估结果为基础确定。结合公司实际经营情况，经第五届董事会第九十二次会议审议通过，公司放弃川

投峨旅25%的股权优先购买权，并授权公司董事长签署相关补充协议等相关文件及处理其他相关事宜。

此次转让完成后，川投峨旅股权结构将变更为：川投集团45%、嘉阳集团42.5%，公司10%，乐山犍为世纪旅游发展有限

公司2.5%。 相关公告《关于放弃参股公司四川川投峨眉旅游开发有限公司股权优先购买权的公告》（公告编号：2019-7）于

2019年2月1日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯上。

峨眉山旅游股份有限公司 2019年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 750 0.00% -750 -750 0 0.00%

3、其他内资持股 750 0.00% -750 -750

境内自然人持股 750 0.00% -750 -750 0 0.00%

二、无限售条件股份 526,912,352 100.00% 750 750 526,913,102 100.00%

1、人民币普通股 526,912,352 100.00% 750 750 526,913,102 100.00%

三、股份总数 526,913,102 100.00% 0 0 526,913,102 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管限售股份解除限售原因导致限售股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

峨眉山旅游股份有限公司 2019年半年度报告全文

25

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

范黎莉 750 750 0 0 高管持股 2019年 4月 15日

合计 750 750 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 38,000
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动